

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Czerwca. Rok 1864.

№ 139.

Dnia 8 (20) Czerwca 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 23

Jutro, Śgo Aloizego Gonzagi W.



Jutro, jako w Uroczystość Śgo ALOIZEGO Gonzagi, odbędzie się Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich w Kościele PP. *Wizytek*, o godz. 10½ z rana.

Przez Najwyższy Rozkaz w Ministerstwie sprawiedliwości, z d. 23 Maja, Prezes Trybunału Cywilnego Gub. Płockiej Królestwa Polskiego, Rada Stanu Hebda, mianowany został Członkiem Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, z posunięciem, na zasadzie art. 102 Ust.: o służbie cywilnej w Królestwie, do stopnia Rzeczywistego Rady Stanu. (Dz. P.)

Z zapisu ś. p. Andrzeja Lipskiego Biskupa Krakowskiego, wakują dwa stypendja po rs. 75 rocznie, dla młodzieńców, pobierających w kraju wychowanie publiczne. Pierwszeństwo do pozyskania tych stypendjów mają najbliżsi krewni domu Lipskich, a w braku ich, młodzież szlacheckiego pochodzenia z domów w b. Województwie Kaliskiem osiadłych.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zawiadamiając o tem osoby interesowane, wzywa je, aby prośby o udzielenie pomienionych stypendjów wraz z potrzebnymi dowodami, przedstawiły Senjorowi familji Lipskich, JX. Lipskiemu Proboszczowi Infulatowi w mieście Chocz, który je następnie do decyzji Komisji Rządowej przedstawi. (Dz. P.)

Darmstadt 14go Czerwca. NAJJAŚNIEJSI CESARZ i CESARZOWA Rosyjscy wyjechali ztąd dziś o 12ej w południe do Kissingen. Rodzina Wielko-Xiążęca przybyła do banhofu dla pożegnania Dostojnych Gości. ICH CESARSKIE MOŚCIE przybyli przed samą 12stą w otwartym powozie, wraz z JEJ CESARSKA WYSOKOŚCIĄ WIELKĄ XIEŻNICZKĄ MARJĄ, i dziękowali uprzejmie za okazywane im ze wszech stron dowody czci i przywiązania.

Jego Królewska Wysokość Wielki Xiążę towarzyszy ICH CESARSKIM MOŚCIOM do Aschaffenburga, gdzie zabawi kilka dni u Króla Ludwika Igo i wróci tu w końcu tygodnia. (Dz. Pow.)

Kissingen 15go Czerwca. CESARZ i CESARZOWA Rosyjscy przybyli tu wczoraj, a Cesarstwo Austrjaccy spodziewani są jutro. Xiążę Gorczakow przyjechał tu dziś. Wielki Xiążę Oldenburgski ma dziś przybyć.

Paryż 14 Czerwca. Baron Budberg, Ambasador Rosyjski, którego Cesarz Napoleon przyjmował dziś zrana w Tuilerjach na posłuchaniu prywatnem, wyjedzie pojutrze, we Czwartek, w towarzystwie pierwszego Sekretarza Ambasady Rosyjskiej, do Kissingen, dla widzenia się z Xiąciem Gorczakowem. (D. P.)

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Zukowski*, z Nowogeorgiewska; Tajny Rada *Oczkin*, z Petersburga; Rz. Rady Stanu *Krzywicki*, z Grodna, i *Hebda*, z Płocka; — wyjechał zaś, dymisjonowany

Jenerał-Major *Świderski*, do Ostendy. — Wczoraj wyjechali: Jenerał-Adjutant *Szwarc*, do Brześcia-Litewskiego; Jenerał-Major *Fejchner*, tamże; dymisjonowany Jenerał Piechoty *Karłowicz*, do Karlsbad, i Jenerał-Major *Egger*, do Siedlec.

Zamówione Nabożeństwa na dziś za duszę Karola *Łukańskiego*, w Kościele XX. *Reformatów*, i na dzień 22gi b. m. w Kościele *Bernardynów* nie będą miały miejsca.

Jutro o godz. 11ej z rana, jako w 13tą rocznicę skonu ś. p. Xawerego *Miranowicza*, b. Urzędnika Kom. R. P. i Skarbu, oraz córek *Konstancji* i *Julji*, odprawioną będzie żałobna Wotywa za spokój dusz ich, w Kościele XX. *Reformatów*; na którą, pogrążeni w głębokim żalu Rodzice, po stracie jedynego Syna i dwóch Córek, uprzejmie zapraszają Przyjaciół i Znajomych. (3356)

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Franciszka Tchórzewskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za jego duszę w Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm.; o godzinie 11tej; na które, pozostała Żona z Dziećmi, Znajomych i życzliwych Przyjaciół, zaprasza. (3283)

Jutro o godz. 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Antoniego Brodowskiego*; na które, pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. (3302)

Za spokój duszy ś. p. *Rozalji z Radoniewiczów Kronenberg*, zmarłej w Berlinie d. 14go b. m. i r., odbyte zostało Nabożeństwo Żałobne w Kościele Parafjalnym Osuchowskim d. 18 Czerwca r. b. (3328)

Wincenty Zakrzewski, Fortepjanista, przeżywszy lat 64, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstał się z tym światem. W smutku pogrążona Żona wraz z dwoma Synami, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 2giej po południu, z domu Nro 1354 przy ulicy Szpitalnej, na cmentarz Powązkowski. (3329)

W dniu 16tym b. m., zmarł w Radomiu ś. p. *Ludwik Tymński*, Patron tamtejszego Trybunału, Właściciel dóbr *Wygody* w Powiecie Sandomierskim położonych, w 62 roku życia, pozostawiając w smutku Żonę i dwóch Synów. Bliższe szczegóły, później ogłoszone będą. (3270)

Wszelkie papiery, akta i dowody, pozostałe po ś. p. *Tymńskim Ludwiku*, Patronie Trybunału w Radomiu, zechcą łaskawie strony interesowane, jak najrychlejsz odebrać. (3314)

Rodzina P. *Eleonory Puff*, będącej podobno gdzieś w obowiązku, w okolicach *Pultuska*, uprasza ją samą, lub osoby mogące mieć o niej wiadomość, aby raczyły donieść o miejscu jej pobytu do Redakcji „Kurjera.” Idzie o doreczenie należącej P. *Eleonory Puff*, summy około 1,000 złp: wynoszącej. W razie niezgłoszenia się, summa ta przeznaczoną zostanie na cel dobroczynny.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim częstokroć kąpiący się, przez nieumiejętność pływania ulegają, wytknięte zostały na rzece Wiśle miejsca bezpieczne do kąpieli, a mianowicie: 1) przy ulicy Rybaki, dla mężczyzn; 2) wprost ulicy Oboznej dla mężczyzn; 3) wprost Kościoła i ogrodu Ślusarskiego na Pradze, dla kobiet; 4) od strony Pragi poniżej budującego się stałego mostu, dla mężczyzn; 5) przy ulicy Czerniakowskiej wprost koszar Kirysjerskich, dla żołnierzy; 6) wprost obozu na Pradze, dla żołnierzy; 7) przy przyczółku dawnego mostu wprost źródłu pod cytadelą Alexandryjską, także dla żołnierzy. Wszystkie miejsca przeznaczone dla mężczyzn tak cywilnych jak wojskowych wytknięte są chorągiewkami czerwonymi, dla kobiet zaś białymi. Ostrzega się zatem wszystkich, że jedynie w miejscach wyżej oznaczonych kąpać się jest wolno. Małoletni, oraz uczniowie szkół rządowych, tylko za okazaniem pozwolenia od swych zwierzchników, lub też w towarzystwie rodziców, opiekunów i t. p. uczęszczać mogą do kąpieli. Że zaś w latach poprzednich niektóre osoby kąpały się późno w nocy, a w takim razie w przypadku tonięcia lub słabości, trudnem jest udzielenie pomocy, przeto tylko od godziny 4ej rano do godziny 9ej wieczorem kąpać się wolno. Niestosujący się do powyższego urzędzenia, ulegną karze policyjnej, czego dopilnowanie policja wykonawcza ma sobie poleconem. — Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1864. — Pułkownik *Kotyżkin.* (G. P.)

Tablice o rasach koni i bydła, zestawione przez Pana Lewandowskiego Magistra Nauk Weterynaryjnych, składające się ze stu kilkudziesięciu rycin koni i kilkudziesięciu rycin bydła, każde na oddzielnym wielkim arkuszu umieszczone, przedstawiające najcelniejsze rasy tych zwierząt, wraz z opisem szczegółowym: ich pochodzenia, budowy i przymiotów, część anatomiczną, zębny z oznaczeniem na nich poznawania lat, właściwą i wadliwą budowę nóg; wady racic u bydła, wszystko z opisem wpływów szkodliwych, jakie one na zdrowie i użytek rzeczonych zwierząt wywierają, dalej: wymioma z oznaczeniem na nich *tarczy mlecznej*, oraz takie, które ze swego ustroju, mleczność lub niemleczność krów zapowiadają. Autor pomienionych tablic wypracowanych częścią podług najnowszych wzorów, częścią zaś rysowanych z natury, chcąc takowe upowszechnić, postanowił zniżyć cenę z 10 złp. na rs. 1 za exemplarz. Tablice te nabywać można we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i na prowincji, jak również, w mieszkaniu Autora, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1294 (nowy 28), trzeci dom za Foxalem.

Nakładem Gustawa Sennewalda, przy ulicy Miodowej pod Nr 481 (nowy 2), wyszły w Lipsku dwie nowe kompozycje Emanuela Kani do śpiewu, z towarzyszeniem Fortepjanu, a mianowicie: „Luli niemowlęciu Iwoni”, wiersz B. Zaleskiego (na Mezzo-Sopran lub Baryton). Cena złp. 2; „Śpiew Janka” z obrazku wiejskiego „Werbel domowy” J. K. Gregorowicza, (na Mezzo-Sopran lub Baryton), cena złp. 1. Powyższe utwory są do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Chociaż to życie idzie po grudzie. „Polonez” J. Komorowskiego ułożony na sam fortepjan, przez Józefa Nowakowskiego, wyszedł z druku w Lipsku, nakładem R. Friedleina w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, i jest także do nabycia we wszystkich innych Księgarniach, tak w Warszawie jak i na prowincjach. Cena złp. 2 gr. 15.

Wyszedł Nr 24 „Gazety Rolniczej”, zawierający następujące artykuły: Podrzedne użytki z lasów, przez K. W.; Kilka uwag w kwestji przyszłości naszego rolnictwa, przez Zygmunta Jaroszewskiego; Gospodarstwa rybne, przez Alexandra Makowieckiego; O wagach dziesiętnych (z 2ma rycinami); Korrespondencje gospodarskie: z Warszawy; z za Niemna, przez Stanisława Hubarewicza i z Szoludek (Gubernja Podolska), przez Józefa Gluzińskiego; Nowiny gospodarskie.

Tygodnik Ilustrowany, Nr 247, wyszedł z druku i zawiera: Jan Samuel Ożga (z 2ma drzeworytami); Kronika tygodniowa; Rozmaitości: Satyra Krasickiego (z drzeworytem); Korrespondencja Tygodnika Ilustrowanego; Komunikacje, przemysł i handel; Przegląd polityki zagranicznej; Wasyl Suddenko (z drzeworytem); Szachy; Rebus; Omyłka (dokończenie); Z powodu pięćsetletniego Jubileuszu Krakowskiego Uniwersytetu.

Wędrowiec, Nr 76, z dnia 16go Czerwca 1864 roku mieści: Obrazy miasta Chińskiego (z 4ma drzeworytami); Awatar (dokończenie); Justus Liebig i jego Chemiczny Instytut w Monachium (z 2ma drzeworytami); Angielskie szkoły uliczników; Polowanie karykatury Chama (z 3ma drzeworytami).

Nr 168 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: *Wychowanie Sobieskich*, przez Leona Rogalskiego, (z drzewo: rys: *Gersonu*); *Cudowny pierścień*, przez A. z Kr. M. (z 2ma drzewo: rys: *Pilatlego*); *Pustynia i oazy w Ameryce*, przez * (d. c.); (z drzeworytem).

Nr 25 *Tygodnika Miod*, wyszedł z druku i zawiera: *Wyjtki ze wspomnień W. G.*, znakomite postacie, oryginalny, obiór stanu (d. c.); *Pogadanka; Nowości zagraniczne; Opis deseni do haftu; Jan Halifax*, (d. c.).

Nr 25 *Kmiotha*, wyszedł z druku i zawiera: *Opowiadanie pod dębem*. IV. O odkryciu Ameryki, (d. c.); *Wilja Bóżeo Narodzenia; Górnik* (d. c.); *Od Wydawcy*.

Przechowanie bez zepsucia drożdży na czas dłuższy, zwłaszcza w wiejskiem gospodarstwie domowem, wiele napotyka trudności i często gospodynie nasze w kłopot wprowadza. Na to podają następujący sposób: na drożdże zawarte np. w butelce, nalewa się czystej wody, a po dokładnem skłóceniu, zostawia się je w spoczynku tak długo, aż drożdże osiadą na dno, a woda się wyklaruje. Następnie trzeba zlać tę wodę, do drożdży zaś dodać tyle cukru, iżby one przybrały smak i ciągłość syropu. W końcu naczynie z drożdżami szczelnie zamknięte, stawia się w miejscu chłodnem. Takie drożdże i parę lat bez utraty swych własności przechowane być mogą. Sposób ten podaje jedno z pism technologicznych niemieckich.

Liczba 9 szczególnie ma własności, na które zwrócili uwagę jeszcze Fontenelle i Anglik Will Green, a mianowicie, że summa liczb składających iloczyn z 9 pomnożonych przez inną jaką pojedynczą liczbę, zawsze będzie 9 np: 3 mnożona przez 9 da 27, 2 i 7 zaś jest 9; 5 mnożona przez 9 da 45, 4 a 5 jest 9. W liczbach

większych mnożonych przez 9 zawsze summa wyrazów iloczynu albo daje 9, albo też liczbę dzielną przez 9 i której wyrazy dodane znowu czynią 9 np: 12 mnożona przez 9 da 108, 1 a 8 jest 9; 673 mnożona przez 9 da 6048, 6 a 0 a 4 a 8 jest 18; 53,216 mnożona przez 9 da 478,944, 4 a 7 a 8 a 9 a 4 a 4 jest 36.

Jeżeli znowu weźmiemy liczbę z dwóch wyrazów złożoną naprzykład 12, wyrazy te przestawimy, otrzymamy 21 i mniejszą z tych dwóch liczb, odejmiemy od większej otrzymamy albo 9, albo taką liczbę, której wyrazy dodane uczynią 9. Weźmiemy inną liczbę naprzykład 51, przestawiona da 15, te odjawszy, otrzymamy 36 a 3 i 6 to 9.

Ponieważ Instytut Oftalmiczny z końcem b. m. zwinętny zostaje, chorzy na oczy, mogą się w tych samych godzinach zgłaszać do Dra *Jasińskiego*, w domu PP. *Wizytek*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. O. złp. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Beformatów*, i rs. 1 dla biednej wdowy Zofii z Wolskich *Neuman* z małoletnimi dziećmi pod Nr 844 przy ulicy Ogrodowej.— Od X. T. B. złp. 1; i od R. D. złp. 1, za palenie cygar, dla ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroc. zostających.

Słynna trucizna „Curare,” która jak wiadomo za dostaniem się do krwi, natychmiastową śmierć sprawia, wewnątrz użyta, nic nie szkodzi, a nawet jako antydot przeciw innym truciznom, a mianowicie strychninie z powodzeniem użyta być może, jak tego niedawno doświadczono w Królewcu, gdzie pewien służący, który był otrul się strychniną, zadaniem mu wewnątrz Curare, uratowanym został od śmierci.

P. Berryer otrzymał już od drukarzy jedyny exemplarz mów pogrzebowych Bossueta, umyślnie dla niego wydrukowany, jako hołd wdzięczności za obronę, którą w sprawie przeciwko nim rozwinętej przynosił.

Przepyszny duet 4go aktu Hugonotów, napisany został już w czasie prób i to podług myśli rzuconej, przez słynnego tenora Nourrit, co śpiewał rolę Raula. Raul kochał się naprawdę w Pannie Walentynie Falcon, gra i śpiew jej na próbach Hugonotów, namiętność jego jeszcze podnieciły, i pod wpływem tego wrażenia napisał romans, i prosił Meyerbeera o zamieszczenie go w 4tych akcie. Mistrz uczynił zadosyć zyczeniu, i romans ów przerobił na słynny duet.

W Flensburgu pokazują znalezione w r. z. w piasku na wybrzeżu morskiem łódź dawnych Skandynawów, w której znaleziono wiele broni, domowych sprzętów runami pokrytych, oraz monety Rzymskie z Ilgo wieku po Narodzeniu CHRYSYUSA.

W Szwecji kobiety przyjmowane będą do służby telegraficznej, jeżeli na examinie udowodnią znajomość arytmetyki, historii, jeografji, języków nowożytnych i fizyki, oraz praktycznego obejścia się z aparatem telegraficznym.

Towarzystwa opieki nad zwierzętami w całych Niemczech zbawienny swój wpływ wywierają, powstając przeciwko bezużytecznemu dręczeniu zwierząt, i nakłaniając do używania na pokarm końskiego mięsa. W wielu miejscowościach pozakładano jatki, gdzie zabijają na mięso konie do pracy nie zdolne. W Han-

nowerze do pijawczarni sprowadzają rynnami krew ze szlachtuza, kiedy we Francji południowej dla tuczenia pijawek, żywe konie wprowadzano do sadzawek, i te krew z nich wysysały. W Meklemburgu chcą zwierzęta pozbawić życia przez uduszenie, jako łagodniejszy sposób śmierci.

Jeden z chemików niemieckich podaje następujący sposób, rozpoznania wina czerwonego prawdziwego od fałszowanego. W tym celu radzi skórkę chleba lub kawałek gąbki starannie poprzednio w czystej wodzie wymyty i wyciśnięty, zanurzyć w wino czerwone, o którego czystości przekonać się chcemy, a po nastąpieniu wrzuca się ją w talerz napelnięty wodą. Jeżeli woda zaraz zabarwi się kolorem czerwono-fioletowym, dowodem to będzie sztucznego zaprawienia wina; jeżeli zaś zafarbowanie to nastąpi po upływie 15 lub 30 minut, w takim razie rezultat stanowi dowód czystości wina czerwonego.

Mówią, że krewny Cesarza Francuzów młody Xiąże Hamilton, otrzyma tytuł Xiącia Châtellerault, o który ubiegało się kilka rodzin Angielskich, a między niemi i Hrabia Derby. Z powodu tych wskrzeszeń dawnych tytułów, dzienniki wymieniają 32 wygasłych nazwisk Xiążęcych, a w tych 9 utworzonych za Igo Cesarstwa: Abrantès (Junot) Auerstädt (Davoust) Castiglione (Augereau) Dantsick (Lefébyre), Feltre (Clarke) Frioul (Duroc) Gaete (Gandin), Istrie (Bessières) Raguse (Marmont).

W gmachu Senatu Francuzkiego, czynione były próby z pewnym rodzajem telegrafu elektrycznego, zastosowanego do zbierania głosów obradujących Senatorów, i mającego zastąpić dotychczasowe galkowanie. Przed każdym z tych Panów, będzie umieszczona skrzynka z dwoma klawiszami czarnym i białym, za uderzeniem jednego z nich na tablicy, na którym umieszczone będą nazwiska Senatorów, wyskakiwać będzie odpowiedni znak. Po ukończeniu takiego głosowania, Prezes za pociśnięciem sprężyny, znowu ujrzy na tej samej tablicy na dole pod nazwiskami Senatorów rezultat głosowania t. j. liczbę znaków czarnych i białych. Przyrząd ten również z odpowiednią zmianą, użytym być może w razie tajemnego głosowania.

We Francji młodzi przestępcy, którzy dobrze sprawowali się w więzieniu, przy wypuszczeniu na wolność otrzymywali pewną kwotę pieniężną, z zarobku ich na korzyść funduszu więziennego potrącaną, gdy jednak doświadczenie pokazało, iż więźniowie rzadko bardzo zasilek ten na dobre obracali, lecz przeciwnie trwonili go, bądź sami, bądź z rodziną, lub dawnymi towarzyszami. Władza zniósła tego rodzaju zasilki i postanowiła im tylko udzielać kosztą podróży do miejsca zamieszkania, oraz ubranie, a lepszym z pomiędzy nich, xiążeczki kassy Oszczędności, na niewielkie kwoty. Obecnie wszakże ostatni ten zasilek będzie powiększany w miarę sprawowania więźni i usilności ich do pracy, przez zapewnienie im pewnego procentu od wartości ich zarobku.

Słynny tenorzysta teatru Cowentgarden w Londynie, Wachtel, znalazł jak się zdaje w Paryżu, niebezpiecznego rywala w osobie P. Cazaux. Śpiewak ten jeszcze przed pół rokiem był znanym w Afryce, czując jednak pociąg do muzyki, zaczął pobierać lekcje

u jednego ze sławnych nauczycieli i w przeciągu 6ciu miesięcy, tak się wydoskonalił, że pod względem czystości i siły tonu, jako też i gry dramatycznej nic do życzenia nie pozostawia i powszechnie wzbudza podziwienie.

Ostatnia poczta Południowo-Amerykańska z Oceanu Spokojnego, przyniosła ciekawą wiadomość z Chili, o odkryciu nowego przejścia przez góry Cordilleras de los Andes. Do budowy drogi żelaznej pomiędzy Buenos Ayres i Vaiparaiso, mający połączyć oba Oceany, nowe to przejście jest daleko dogodniejsze od przejścia San-Francisco, odkrytego w roku 1861 przez Pana Wheelwright.

Z Pesztu donoszą, że w tych dniach ciepło tak pomogło zasiewom we wszystkich okolicach, iż dawne skargi zupełnie ucichły, a nawet nie obawiają się o brak słońca. Od niejakiego czasu grasuje ospa w Poznaniu.

W Instytucie Muzycznym z powodu wyjazdu do wód Profesora Freyera, przyspieszone zostały examina klasy organów. W Piątek odbył się examin klasy niższej, w Sobotę zaś w obec Zarządu Instytutowego, Profesorów i zaproszonych osób, wyższa klasa popisywała się z grą na organach. Na popisie tym wykonywali PP. Chmielewski, preludjum Hessego; Lepkowski, preludjum i Fugę Hessego; Szałowski, Warjacje koncertowe Freyera; Martarzewski, Fugę Bacha; Loppe, Warjacje na Chorał Hessego; Wojciechowski, Fugę Bacha na jego nazwisko B. A. C. H.; Danecki, Warjacje Hessego; Cadarski, Fantazję i Fugę Hessego; Sliwiński, Toccata Bacha, oraz na 4ry ręce dwie fugi własnego utworu z Cadarskim. Popis ten nowym był dowodem pracy i zdolności uczniów, gorliwości i poświęcenia Szanownego Nauczyciela Zarządu Instytutowego. Wzniosła i rzewna harmonja arcydzieł mistrzów wprawna ręką młodzieży wydobywana, zachwycała słuchaczy i błogą rozwijała nadzieję, że wkrótce młodzież ta stawszy się czołem organistów, w Świątyniach PANA przyczyniać się będzie do JEGO Chwały, wtorując pobożnym pieniom ludu i Kapłanów, i pobudzi do większego zajęcia się muzyką kościelną, w której tak mało dotąd ukształconych posiadamy organistów. Nie jeden z uczniów, których onegdaj słyszeliśmy, mógłby już być ozdobą chóru Biskupiej katedry, słusznie więc wdzięczność należy się Instytutowi Muzycznemu, że w tak krótkim czasie zdołał już młodzież ukształcić.

Jutro otwarta zostanie dla użytku publiczności nowa pracownia Fotograficzna PP. Sadowskiego i Trzebieckiego, na ulicy Rymarskiej wprost Banku, w domu Augusta Hr: Zamojskiego Nr 471e. Nazwiska właścicieli tego zakładu, nie obce są naszym czytelnikom, Pan Sadowski pracował długi czas w fotografii Pana Mieczkowskiego, Pan Trzebiecki Magister Farmacji, po śmierci ś. p. Lesińskiego, zarządzał Instytutem wód mineralnych sztucznych w ogrodzie Krasieńskich, i wykładał Chemję w Akademji Medycznej, a od lat kilkunastu, poświęcał się studjom fotografii. Poprzednia zatem praca właścicieli w zawodzie fotograficznym dostateczną stanowią już rękojmię i zaletę nowego zakładu. Nieszczędzono też kosztów i starań, aby zakład ten na odpowiednią dzisiejszym

wymaganiom nauki urządzić stopę. Przepyszne apparatusa Gaveta z Paryża, wybrano przez Profesora Prazmowskiego, oraz przyrzady Voiglaendera z Wiednia, dostarczyć mogą portretów różnych rozmiarów od największych, aż do mikroskopowych, w łebku szpilki zmieścić się mogących. Oglądaliśmy onegdaj wykończone bez retuszu w wielkim formacie przesłiczne portrety szanownego Dziekana Wydziału Filologicznego Kowalewskiego, Profesora Pęczarskiego, Damy, bilety fotograficzne wielu znajomych osób, dzieci w sekundę zdejmowane, wreszcie widoki części pałacu Ordynatów Zamojskich, Komisji Rządowej Skarbu, projektów do budowy nowego ratusza, nakoniec portrety na emalii, owoc długich badań i mozolnych doświadczeń Pana Trzebieckiego. Wszystkie te prace nic do życzenia nie pozostawiają pod względem doskonałości, czystości i wierności odbicia. Retuszowaniem o ile konieczność tego wymagać będzie i kolorowaniem zajmować się będą Artysty krajowi, a głównie znany malarz i rysownik Pan Tegazzo. Śmiało zatem rokować możemy świetne powodzenie zakładowi i spodziewać się, że nie jedną pożyteczną odda nam usługę. Pan Trzebiecki bowiem nie chce ograniczać się tylko na zdejmowaniu portretów i widoków, ale zamierza zastosować fotografię i w dziedzinie nauk, w których jak naprzykład w fizjologii, botanice, tyle użyteczną się okazała.

W dniu onegdajszym i wczoraj przeważono wełny cetnarów 2,019 funtów 55.

Onegdaj wieczorem, terminator stolarski, o ile z pierwszych posłak się okazało, Karol Piotrkowski, lat 19 liczący, w domu pod Nr 824 zamieszkały, płynąc środkiem Wisły, od strony Saskiej Kępy, utonął. Ciało niewynaleziono.

Tegoż dnia, w nowo-budującym się domu pod Nr 1796 w Cyr: 2gim, robotnicy dostrzegli ciało niezwywej kobiety, Franciszki Nowińskiej, z wyrobku utrzymującej się, niedawno z Szpitala wyszłej. Przyczyna śmierci niewiadoma, śledztwo sądowo-policyjne zarządzone zostało.

Wczoraj o godz: 9ej wieczorem, wynikł pożar w hotelu Polskim, w sklepie do krawca Bilickiego należącem, który od trzech tygodni był zamkniętym, i od którego klucz zostawał u jego żony w sąsiednim domu zamieszkałej, Spaliły się drewniane sprzęty i część pułapu entresoli. Wszystkie części Pożarnej Komen dy przybyły na ratunek; ogień bezzwłocznie zagaszono, szkoda wynosi około rs. 300.

Józef Weinert, Właściciel magazynu wyrobów złotych i jubilerskich, dawniej pod firmą Stef: Neybaur, wyjechał za granicę, w celu nowo urządzić się mającego magazynu.

Marja, 1go ślubu Zabłocka, 2go Skibińska, Akuszerka wolno-praktykująca, przez Rząd upoważniona, obrała stałe mieszkanie w m. Koninie, o czym zawiadamiając Szanowną Publiczność, poleca się jej względem. (3315).

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 11go Czerwca. — „Advertiser“ utrzymuje, że D'Israeli zamierza wystąpić do formalnej walki z gabinetem w kwestji Duńskiej, że Palmer-

ston w razie porażki, postanowił rozwiązać Parlament.

— Komissja wychodztwa ogłosiła urzędowe wykazy dotyczące emigracji od 1815 do 1863 r. Wychodztwo z Królestw połączonych od 1815 do 1841 r. raz tylko doszło do cyfry 100,000 rocznie. Przecięciowo od 1815 do 1846 r. wynosiła ich liczba rocznie 49,751; od 1846 do 1860 nigdy nie była mniejszą, jak 100,000, a przecięciowo czyniła 213,361. Cyfra przecięciowa w terminie od 1847 do 1857, była 305,587. Wychodztwo na wielką skalę rozpoczęło się w Irlandji w 1847 r. podczas głodu; zmniejszyło się zaś później, skoro wojny Krymska i w Indjach, wymagały wiele rekrutów. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 13go Czer.* — „Monitor wieczorny“ pisze: Korrespondencje z Szleswigu przedstawiają, że głosowanie ludowe okazuje się coraz bardziej przeciwnem wszelkiemu podziałowi kraju. Mieszkańcy Xięstwa oświadczają, że pozostają Szleswigczykami, i nie chcą być wcielonymi ani do Danji ani do Niemiec. Tenże „Monitor“ podaje depeszę z Algieru datowaną 9 Czerwca, a potwierdzającą wiadomość o śmierci agitatora Si-El-Azerey. Marabut ten poległ 6 b. m. w walce stoczonej przez jego oddział z wojskami Jenerała Rose. Dalej dziennik pomieniony donosi, że wyprawa Angielska przeciw Królowi Aschates w Afryce, powróciła po znacznych stratach. Zginęła stonkowo wielka liczba Oficerów. — Profesorowie Collège de France wczoraj zaproponowali na katedrę gramatyki porównawczej P. Regnier, oraz P. Bréal. Pan Renau nie był obecnym na zebraniu, i mowy o nim nie było. — Na moście Alma ma być wzniesioną statua Cesarzowej Józefiny. — „Monitor“ ogłasza dziś prawo o przygotowaniu monet 50 i 20-centimowych, oraz o sprzedaży wojskowych gruntów i budowli do wysokości 2 miljo: fr.: za które Minister wojny ma inne ponabywać. — „France“ otrzymuje wiadomość z Madagaskaru, że pierwszy Minister tameczny po wykryciu spisku przeciw niemu, nakazał ogólne rozbrojenie. Nie dokonano jednak takowego, i sądzono, że w podobnym razie w Emyrna przyjdzie do rewolucji. — „Monitor“ dzisiejszy zawiadamia, że Sułtan zaniechał militarne-go obsadzenia Dunaju, po przybyciu Xięcia Kuzy do Konstantynopola. — Hr: Walewski przedał swój zamek Etiolles P. Violet, przedsiębiorcy budowy nowej opery za 400,000 fr. — Krążą tu wieści, że Lord Palmerston nie chce się wystawiać na pociski Torysów, podał się do dymissji, i że jedynie koledzy jego z gabinetu skłonili go do wstrzymania się z dymisją aż do 26go b. m. to jest upływu terminu zawieszenia broni. Z drugiej strony znowu zapewniają, że z Paryża zachęcano Lorda Palmerston, aby nie puszczał steru rządu z rąk. Minister spraw wewn: rozesał okólnik do Prefektów, aby mogli ludności zakomunikować wypadek jaki się wydarzył Cesarzowi w Fontainebleau, i uspokoić co do następstw, zwłaszcza że rozsiewano mylne w tym względzie pogłoski. (St: An.)

SZWAJCARJA. *Bern, 10go Czer.* — Rada związkowa uchwaliła wszystkie Państwa Europejskie, nie wyłączając Turcji, Stany Zjedno: Ameryki Północnej, oraz Cesarstwa Brazylji i Meksyku zaprosić na Kongres między-narodowy, mający za przedmiot pielęgnowanie ranionych w czasach wojny. Jako punkt zebrań oznaczona jest Genewa, a jako epoka zgromadzenia się, dzień 8 Sierp.: Jenerał Dufour zaproszo-

ny został do prezydowania. 15cie rządów oznajmiło już formalnie swe uczestnictwo. (Wien: Ztg.)

WŁOCHY. — Z Rzymu 8go piszą, że stan zdrowia Ojca Śgo, jest bardziej zadowolający, aniżeli się spodziewać można było. Lekarze nakłaniają Papieża aby przeniósł swą rezydencję do Quirinalu, gdzie jest powietrze daleko zdrowsze jak w Watykanie, ale na-próżno. Pamięć 1849 r. zbrzydziła mu tę rezydencję. Wieś o szerzeniu się puchliny wodnej także zdaje się być mylną, to jednak pewna, że opuchnięcie nogi tak się wzmogło, iż PAPIEŻ ani wchodzić na schody, ani zstępować nie może. — Pogłoski o wyprawieniu kilku pułków włoskich do Tunis, są mylne. — Powszechną zwraca uwagę okoliczność, że podczas obchodu uroczystości statutu, nie ułaskawiono skazanych z pod Aspromonte. (Ind: Bel:)

Ostatnie Wiadomości.

Rozprawy w Izbie Niższej Angielskiej d. 16go b. m., nie wyświeciły bardzo biegu układów w kwestji Duńsko-Niemieckiej. Lord Robert Cecil zapytywał, czy odroczenie konferencji było wpływem porozumienia się wszystkich Pełnomocników, czyli tylko wynikiem ządania Reprezentantów Angielskich. Lord Palmerston, jednak nie chciał udzielić odpowiedzi na podobne pytanie. — Dnia 17 Czer: Lord Ellenborough miał wystąpić z interpellacją w Izbie Wyższej, czy flota Angielska będzie wzmocnioną dla blokady ewentualnej portów Niemieckich. — Korrespondencje z Tondern donoszą, że wyspa Sylt, została zajęta przez wojska duńskie. W zeszły Wtorek wieczór przybyła pod Keitum (wieś na wyspie Sylt) flotylla kanonjerek duńskich, poczem dowódca jej Hammer, rozkazał żołnierzom wysiąść w nocy na ląd, otoczyć wieś i zabrać 7u mieszkańców, których przeprowadzono na parostatek „Symfjord“ i przetrzymano do Kopenhagi. Następnie Hammer usunął z urzędowania wójta miejscowego, i ogłosił podobno w Keitum stan oblężenia. — Cesarz i Cesarzowa Austrjacy, przybyli 15go do Monachjum, a wieczorem tegoż dnia mieli się udać w dalszą drogę do Kissingen. Z Kissingen Cesarz Franciszek-Józef, uda się przez Pragę do Karlsbadu, dla odwiedzenia Króla Pruskiego. Król Bawarski wyjeżdża także 18 Czerwca do Kissingen.

Na posiedzeniu Angielskiej Izby Niższej dnia 17go b. m. Lord Ellenborough w interpellacji swej utrzymywał, iż Mocarstwa neutralne powinnyby przeprowadzić projekt pośredniczą Russela, i że Anglja musi blokować porty Niemieckie, jeśli Niemcy trwać będą w uporze. Russel odmówił wchodzenia w szczegóły o konferencji i oświadczył, że traktat Londyński nie obejmuje żadnego warunku gwarancji. Inne Mocarstwa neutralne, nie chcą zmuszać do utrzymania tego traktatu.

Wiadomości z Tunis jednoznacznie potwierdzają przypuszczenie, że tameczny stan rzeczy doprowadzić musi do interwencji mocarstw. Niewiadomo tylko czy interwencja ta będzie zbiorową, czy też powierzoną jednemu mocarstwu. — Korrespondencje z Meksyku są pomyślne. — Juarez nigdzie nie może założyć stałego siedliska swego rządu. (N. Pr: Ztg.)

Świeżosprowadzone z zagranicy: *Artystycznie zębki sztuczne*; przytem *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów*, nawet najbardziej popstutych, bez ich wyrwania. — *Najnowszy sposób uleczenia* słabości uszu i głuchoty. *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej płci i w każdym wieku; — *Palczyki do czyszczenia zębów*, — są do nabycia za cenę bardzo względną u *J. Neuman*, dentysty Paryskiego, — na Krakow-Przedm: Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach od 12 z rana i od 3 do 5 z południa. (Nr 208)

Przyjechali do Warszawy:

Dembński Piotr Ob: z Siedlec nr 625; Glinka Mikołaj Ob: z Szczawina nr 1237; Zaborowski Gustaw Ob: z Oleśnicy nr 625.

Wyjechali: Bogusławski Józef Ob: do Siennicy; Dmochowski Władysław Ob: do Trembaczewa; Tański Tomasz Ob: do Stróżewa.

Przyjechali koleją żelazną: Jezierski Karol Hr: z Berlina nr 638; Rychter Józef Artysta Dramatyczny z Galicji nr 46.

Wyjechali koleją żelazną: Bottinger Teodor Kupiec do Paryża; Marasse Mieczysław Student prawa do Krakowa; Kryger Adolf Ob: do Berlina.

DONIESIENIA.

Dnia 16 b. m., przy przejściu z ulicy Królewskiej na Leszno, Senatorską i Wierzbową, zgubiona została **Sylwetka** z dwoma fotografiami. Znalazca zwrócić zechce takową pod Nr 725 na Leszno, Nr mieszkania 8. (Nr 3256).

TRZY POKOJE,

na dole,

z KUCHNIĄ, DRWAŁNIĄ i PIWNICĄ,

są do wynajęcia od Sgo JANA, w domu pod Nrem 2,675, przy Ulicy Bednarskiej.

NB. Na żaden proceder wynajęte nie będą.
(Nr 3,094)

Rządca Dóbr gruntownie wykwalifikowany w każdej gałęzi gospodarstwa, obeznany w zaprowadzeniu płodozmianu, jako też gospodarstwa parobczanego z najkorzystniejszymi skutkami, po odbyciu 11-letniej praktyki w Królestwie i na Litwie, a głównie u jednego z najświetniejszych Agronomów ś. p. Barona Kejdlę Dziedzica znacznych dóbr w Gubernji Augustowskiej, mającego zaprowadzone gospodarstwo na sposób zagraniczny, poszukuje miejsca. Ktoby z JJWW. Panów Obywateli życzył sobie takowego, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (Nr 3218).

XIĘGARNIA i Skład MATERJAŁÓW Pismiennych KEMPNERA w PŁOCKU.

Przeniesioną została do domu Pana Wagnera przy ulicy Grodzkiej obok Handlu P. Tarasowa.
(Nr 3189).

Od Sgo Jana, do wynajęcia **Sklep** z Mieszkaniami, zdany na Razurę, albowiem Felczer Starszy już mieszkał w tym miejscu, tylko przez różne okoliczności, wyprowadził się, także może służyć na Bawarję lub Restaurację i t. d., i różne mniejsze Lokale. — Fortepjan i garnitur Mebli, nakoniec Szafki, Stoliki, Powóz, Karetka prawie nowa, z powodu wyjazdu, do sprzedania. Wiadomość w podwórzu u Właściciela Doktora pod Nr 2255, na dole. (Nr 3196).

Czterdzieści **morgów Łąki** nadwiślańskiej najlepszych traw, jest do wydzierżawienia na bieżące lato, w dobrach Tarchomin, miła od Warszawy, przy szosie Petersburgskiej. Wiadomość o szczegółach w Warszawie u Rządcy domu Nr 2286, przy ulicy Gesiej, lub na miejscu w Tarchominie w Pałacu. (Nr 3100).

Dobra Leszcze

w Powiecie Łęczyckim, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w Trybunale tutejszym, w dniu 12 (24) Czerwca r. b., o godzinie 10ej z rana, odbyć się mającą. Licytacja zacznie się od sumy Rs. 36,801 Kop. 80. Vadium Rs. 1,000. Blizsza wiadomość u Adwokata Parisota, ulica Długa Nr 576. (Nr 3251).

Hôtel de Russie à Berlin.

Podpisany na honor podać do wiadomości PP. Podróżujących, iż objął **Hotel Rossyjski w Berlinie**.

Zaszczytnie od wielu lat już istniejący i znany ten Hotel, położony pośród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej części miasta, został zupełnie przebudowany i urządzony pod kierunkiem mego teścia P. Baur'a z Zürich, i zaleca się temi dogodnościami, jakie dwóm Hotelom P. Baur'a w Zürichu zjednały tak znakomitą wziętość. Największe starania oczekują PP. Podróżujących, których przychylności poleca się Właściciel. — **Lusche-Baur**. (Nr 1311).

SKŁAD

WĘGLI KAMIENNYCH

ALEXANDRA GOLDRING i SPÓŁKI,

z dnjem dzisiejszym
otworzony został

w Alei Jeruzolimskiej Nr 21,

na Stacji D. Ż. W.-W. 3ci plac od Rogatek. Zaopatrzone jest w Węgiel najlepszego gatunku, który po cenie najumiarkowańszej sprzedaje. — Za Skład przy ulicy Twardej skasowałem.

Dla dogodności Szanownej Publiczności, urządziłem Kantory do zamówienia **Węgla Kamiennych**, następujące:

- 1) u Pana **Duszek**, w Składzie Żelaznym przy ul. Krak.-Przedm.; obok Saskiego Hotelu.
- 2) u Pana **Sylberstein**, w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, w domu Wgo Baurfainda Nr 638 lit. B, przy ulicy Wierzbowej i Czystej.
- 3) w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, wprost Hotelu Lipskiego, pod Nr 606 przy ulicy Bielańskiej.
- 4) w Dystrybucji Pana **Baumgart** przy ulicy Elekto-ralnej Nr 749.
- 5) u Pani **Hudschon**, w Składzie Perfum, przy ul. Długiej Nr 17 nowy.
- 6) u P. **Salzmann**, w Handlu Win pod Nr 2243 przy ulicy Nalewki.
- 7) u P. **Funk**, w Składzie Materjałów Pismiennych, przy ulicy Żabiej, wprost bramy Ogrodu Saskiego.
- 8) u Pana **Rappel**, w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, przy ulicy Przejazd Nr 652.
- 9) u Pana **Oswald**, w Składzie Żelaznym, Nowy Świat Nr 404, wprost Kopernika. (Nr 3213).

Na przedmieściu Pradze, pod Nr 91 na Garb-
arzach, w punkcie blizkim Nowego Mostu, są do
wynajęcia trzy lub cztery **Lokale**, w domu niedawno wy-
restaurowanym, mogą być dodane Stajnia i Wozownia, oraz
urządzoną Fabryka Białośkórnicza, Garbarska, Tektury, lub
inna t. p., zwłaszcza przy obfitości wody i innych dogodno-
ściach. Blizsza wiadomość na miejscu, oraz w Warszawie
przy ulicy Podwał Nr 525, na pierwszym piętrze, schody
z bramy na lewo. (Nr 3250).

W domu przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2163, wprost Kościoła OO. Bonifratrów, znajduje się za cenę przystępną do sprzedania **Koczek Karetka**, bardzo mało używana, nowego fasonu, nader wygodna, cztero-osobowa, z dwoma Walizami i tyłuż waszami, zdatna tak do miasta jak i do podróży. **Koczek** starszego fasonu, **Bryczka** na resorach prawie nowa, i **Wanna** miedziana. Wiadomość u stróża domu. (Nr 2619).

J. GĄSOWICZ.

KALIGRAF

mieszka przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2401, w domu Wgo Czerejskiego. (3205).

LOKALE. Z powodu wyjazdu, są do odnajęcia od Sgo Jana, dwa Lokale, w domu nowym P. Hejnycha Nr 1117b, przy ulicy Ciepłej, 2im od rogu Twardej. Jeden za 1600 zł. na 16m piętrze, z 4ch Pokoi i Przedpokojem, z posadzką porządnią, Pasażyk, Kuchnia ang., Wygódka, Komórka z Górą i Piwnica obszerna, jasna i b. sucha; drugi zaś na 2m piętrze za 1500 zł., 4 Pokoje z posadzką, Przedpokojem, Kuchnia ang., Szpiżarka, Komórka, Góra i Piwnica, jak wyżej obszerne, jasna i sucha, Piec do węgla i drzewa. Wiadomość na miejscu u stróża Karola, oraz pod Nr 1618a, ulica Żurawia, mieszkanie 2 na dole, od rana do 3ej z południa. (Nr 3259).

Handel M. Ciszewskiego,

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tomackiej, otrzymał w tych dniach świeży transport:

HERBATY CHIŃSKIEJ.

Wszystkie gatunki Herbaty odznaczają się przyjemnym smakiem i zapachem; a szczególniej Handel poleca **Herbatę** na cenę **Zł. 10 i 13 gr.** które są nie-zrównanej dobroci, a przez skasowanie rabatu od tejże, o tyle kaźden kupujący częścisko, otrzyma Herbatę lepszą. W tymże Handlu, sprzedaje się **CUKIER** Hermanowski i inne gatunki, po cenach fabrycznych. (3181).

Maszynki do **Ostrzenia Noży** stołowych, kuchennych i innych, bardzo praktyczne, stanowiące rodzaj mebelka, wyrabiające się w Fabryce wyrobów Blacharskich P. Lorentz, przy ulicy Podwał, w domu gdzie Grecka Cerkiew, pod Nr 497b, obok Pałacu Dyzmańskich, i tamże nabyć ich można po umiarkowanej cenie, oraz Maszynki do zwijania **Papierosów**, które są praktyczne i wszystkie firmą moją opatrzone, nabyć ich można po zniżonej cenie. Biorącym na tuziny, odstepuje się stosowny rabat. (Nr 3244).

są do sprzedania różne **MEBLE**, po cenach umiarkowanych, pod Nr 1385 przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Papierowych, Garnitury nowego fasonu zupełnie wykończony, z pokryciem; jest także Garnitur jesionowy, używany, za niską cenę. Wiadomość w podwórzu u Stolarza (Nr 1195).

W domu pod Nr 2217b, od Sgo Michała do wynajęcia **Młyn deptak**, o dwóch Gankach, z wszelkimi rekwizytami i Windami, przytem Lokal z pięciu Pokoi, Sklep i Piekarnia. Wiadomość u Gospodarza. (Nr 3265).

Bryczka Węgierska

nowo zbudowana, z fartuchami i skrzydłami, zdatna do polowania i podróży; także i dwa **Koczek** również nowe, jeden na osiach do oliwy, drugi na osiach do smarowania, z fordeklami i rekwizytami, zdatne na miasto i do podróży; są do nabycia u Stelmacha Szulca, przy ulicy Królewskiej Nr 1068/9. (Nr 2970).



Pachty Krów w Folwarkach Willanowie i Wolicy, są do wydzierżawienia od Igo Lipca b. r. Wiadomość u Rządu Dóbr w Willanowie. (Nr 3005).

Przejeżdżając we Czwartek dnia 16 Czerwca, z ulicy Krochmalnej na Karmelicką w dorożce Nr 353, zgubioną została **Broszka** koralowa okrągła, z małych koralów złożona, oprawna w złoto, z jednym większym po środku. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą do Właściciela domu Nr 2403 lit: C, róg Nowolipek i Karmelickiej. (Nr 3262).

PATENTOWANA FABRYKA FARB i LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE,

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernjal.

poleca Wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a **głównie:**

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE

TARTE, PREDKO-SCHNACE, we wszystkich kolorach i najlepszych gatunkach,

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż kaźdy najmniej obeznany z malowaniem, może je z łatwością używać, do przyozdabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów z drzewa lub metali i t. p., na działanie powietrza wystawionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na prowincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzaniu wielka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDLACH** i **SKŁADACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na prowincji.

Wszystkie Obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład Główny**, przyjmuje i załatwia, ze znaną akuratnością, rzetelnością i pośpiechem.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umieszczony na wszystkich etykietach. (Nr 2745).

Kantor Strężeń Guwernerów i Guwernantek A. Zalewskiej, przy ulicy Trębackiej pod Nr 639. Ma do umieszczenia Guwernerów i Guwernantki z wyższem ukształceniem, Metrów muzyki, Osoby dające lekcje na godziny języka Francuzkiego i Niemieckiego, nauk klasycznych, Muzyki i Śpiewu, Bony Polki, Niemki, Francuzki, Osoby do towarzysztwa i konwersacji, Panny Służące z chlubnymi świadectwami, Gospodynie do zarządu domowego, i nawzajem Kantor ten poszukuje Osób miejsc potrzebujących. — **A. Zalewska.** (Nr 3204).

potrzebny jest

U C Z E Ń

do Apteki na prowincji, w bliskości Warszawy. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych S. Mrozowski, ulica Podwał Nr 482. (Nr 2959).

W Sobotę, dnia 18go Czerwca o godz. 10ej rano, jadąc doróżką z ulicy Elektoralskiej na Mazowiecką, zgubiłam przy wsiadaniu lub wysiadaniu, albo też zostawiłam w doróżce **bransoletę koralową**, z pięciu sznurczków złożoną, ze złotą klamerką. Upraszam zatem uczciwego znalazcę, aby raczył pomienioną bransoletkę oddać pod Ner 1350a na ulicy Mazowieckiej, za przyswoitą nagrodą; stróż miejsce wskaże. (Nr 3340).



Z powodu koniecznego wyjazdu, jest do sprzedania **DOM z Ogrodem**, przy ulicy pierwszorzędnej. Wiadomość w Składzie Materiałów Piśmiennych An: Szustra, przy ulicy Wierzbowej. (Nr 3266).



W domu pod Nr 1066 lit. P. przy ulicy Marszałkowskiej, jest do sprzedania **KOŃ** Wierzchowy, kompletnie wyjeżdżony, rassy Angielskiej, za Rs. 300; **KOŃ** zdatny do zaprzęgu za Rs. 100; oraz **Dwie KROWY**. (Nr 3298).



W dniu wczorajszym między godziną 8m a 9tą z rana, zgubiono w Saskim Ogrodzie **Lorynetkę** damską szyldkretową, wraz ze sznurkiem czarnym jedwabnym mocno zażyty. Laskawy znalazca raczy złożyć ją w Redakcji Kurjera, za nagrodą Rs. 1. (3317).



Para KONI młodych, kasztanowatych, i jeden siwy, pod wierzch lub do zaprzęgu, są do sprzedania w Hotelu Litewskim. Wiadomość u Szwajcara. (Nr 3319).

Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 830, jest do wynajęcia od Śgo Jana, na jeden kwartał, **umeblowane Mieszkanie**, składające się z 5ciu Pokoi, Kuchni ze sprzętami gospodarskimi, Piwnicy i Drwalni. (Nr 3246).



KARETA Wiedeńska, nowa, elegancka, oraz **KOCZ** Lando zwany, obszerny i w zupełni dobrym stanie, do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 783, na 1m piętrze, u Mecenasas. (Nr 3318).



Skład Fortepjanów

Zagranicznych

i INSTRUMENTÓW Organowych, przy ulicy Miodowej Nr 484, w domu Kochanowskich, poleca się świeżo skompletowanym wyborem **Fortepjanów, Pianin i Orgumelodikonów** wszelkiego rodzaju. Są również do nabycia używane **FORTEPJANY** Fabryk Krajowych, po cenach nader przystępnych. (Nr 3304).

Dnia 17 b. m. przed wieczorem, idąc ulicą Wiewską, zgubiono **5 par Rękawiczek**, nie sztych, koloru dzikiego. Laskawy znalazca raczy oddać pod Nr 1294 ulica Nowy-Swiat, do Stolarza, za nagrodą jeżeli żądać będzie. (Nr 3338).



Dnia 18go b. m. w nocy, zginęła **SUCZKA** mała Wyliczka koloru Ha wanna z obróżką zieloną na szyi. Ktoby ją znalazł raczy przyprowadzić do Hotelu Petersburgskiego pod Nr 28, przy ulicy Gesiej, za co otrzyma Nagrodę Rs. 3. (Nr 3301).

KAGANCE dla PSÓW, w dobrym gatunku, we wszystkich wielkościach, są do nabycia po Złp. 2, w Sklepie Wyrobów Druciannych **W. Boerner**. Ulica Elektoralska Nr 789, naprzeciw Szpitala Śgo Duchas. (Nr 3067).



Do sprzedania **dwie Klacze** kasztanowate, powozowe, pochodzące ze stada w Międzyrzeczu. Wiadomość w pałacu Stanisława Hr: Potockiego, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 415, u Kuczera Pachoma. (Nr 2059).

MIESZKANIE

składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej, jest do wynajęcia od Śgo Jana, na 2m piętrze, lub też na dole w oficynie, przy ulicy Solnej Nr 820. (3337).

W Niedzielę d. 19 b. m., przechodząc z ulicy Długiej na Nowe-Miasto, zgubiono **Broszę złotą**, z listem emaljowanym biało i szafirowo. Laskawy znalazca raczy zwrócić na ulicę Nowe-Miasto Nr 340, do Fabryki Rękawiczek pod firmą Schmidt, gdzie otrzyma nagrody **Rs. 3**. (Nr 3300).



BARANY z dóbr Obór, Hr: Potulickich, nadesłane zostały na sprzedaż. Umieszczone takowe przy ulicy Miodowej, w domu dawniej Lipkauera a dziś Brzezińskiego. (Nr 3016).

Wczoraj rano ciepła stopni 17, w południe 18. Dzisiaj rano ciepła stopni 13, w południe ciepła stopni 15.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 9. Dzisiaj rano stóp 2 cali 9. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Marta*.

CZEREŚNIE

z BUDY I PESTU.

Bettenburger czarne, 1 k. Złp. 3; **Monstreuse de Bawaj**, czerwone Złp. 2; wprost pałacu Prymasowskiego, ulica Senatorska Nr 496, Owocarnia Węgierska. **Pomarańcze** i **Cytryny** świeże, po cenach najumiarkowańszych. (Nr 3194).

ŚLEDZIE pocztowe drugiego tego-rocznego połowu, od H. H. Holtermann, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Korzeni **Ant: Stępkowskiego**; których na sztuki, oraz 1/4 i 1/2 baryłki dostać można. (Nr 2457).

ŚLEDZIE Poczto-**we** świeże, nadeszły do Składu Win i Towarów Kolonialnych, **H. T. Strukezyńskiego**, wprost OO. Kapucynów. (Nr 2402).

Drugi transport **ŚLEDZI Poczto-**wych****; oraz świeży **Porter** i **Piwo** angielskie, otrzymał Handel Win i Delikat-sów **St: Rozmanith**, przy ulicy Nowy-Swiat. — Do tegoż Handlu nadszedł znaczny transport **HERBATY directe** z Londynu. (Nr 3167).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 18 Czerwca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żada-rs. 87 k. 13 1/3; za listy zast: sgo okresu oprócz kup: za 15 rs. żadają rs. 14 kop. 14 2/3; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żadają rs. 76 kop. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żadają rs. 88 kop. 33, dają rs. 88. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop. 86 2/3, od listów zastawnych kop. 29 1/3.